
Release date: 11.06.20                     rev 2.0 20  

1 / 3  

INSTALACE TOHOTO SYSTÉMU NEVYŽADUJE PROGRAMOVÁNÍ FUNKCE PARKOVACÍHO SENZORU NA VOZU PROVEDENÉ PROSTŘEDNICTVÍM 
DIAGNOSTIKY VW VAS NEBO JINÉHO PŘÍSTROJE 

Jakmile je identifikováno umístění originální řídicí jednotky parkovacího senzoru, je nutné odpojit hnědý konektor A, poté zapojit kabeláž sady do 
série mezi OEM konektor a originální řídicí jednotku parkovacího senzoru B. 

 

Jakmile jsou senzory nainstalovány, jak je popsáno v pokynech k sadě parkovacích senzorů, proveďte níže popsaná připojení. 

                                                                                                                                            PŘIPOJENÍ    
JEDNOTKA  PARKOVACÍ SENZORY 

ČERNO ČERVENÝ  MODRÝ  
FIALOVÝ (VSTUP TLAČÍTKA)   

 HNĚDÝ (ZEM)  

  

sn-viewFMQB  
MODUL PRO VIZUALIZACI PŘEDNÍHO PARKOVACÍHO SENZORU APRI  KBSS-4FD, 

Laserline EPS4012-NU EPS4012F-V EPS 4016  
INSTALAČNÍ MANUÁL 

 

POPIS 
Elektronický modul, který se snadno instaluje a umožňuje profesionálně integrovat přední parkovací senzory pro a ermarket na vozidlech Volkswagen 

vybavených hlavní jednotkou OEM a zadními parkovacími senzory OEM. 
Toto zařízení umožňuje zobrazit na OEM rádiích skupiny VW PŘEDNÍ parkovací senzory stejně jako ZADNÍ. 

POZOR 
ŘÍDÍCÍ JEDNOTKA PARKOVACÍHO SENZORU MUSÍ BÝT NAMONTOVÁNA NA PRAVÉ STRANĚ 
VOZIDLA 

PŘIPOJENÍ  

Kabeláž dodávaná s touto sadou je plug and play k vozidlu. 
První operací, kterou je třeba provést, je identifikace umístění původní řídicí jednotky parkovacích senzorů. 
Obvykle se nachází vpředu pod bočním panelem řidiče (1). 

  

45 ’   

  
  

A 
  B 

  

1   

  

Park sensor 
  

ČERNÝ 
  

ORANŽOVÝ 
  TO GND 

  
ČERNOCERVENY 

  
TLACITKO ON / OFF  PRIBALENO  

1 
  12 

  

13 
  24 

  



Release date: 11.06.20                     rev 2.0 20  

2 / 3  

 
Jakmile je identifikováno umístění originální řídicí jednotky parkovacího senzoru, je nutné odpojit hnědý konektor A, poté zapojit kabeláž sady do 
série mezi OEM konektor a originální řídicí jednotku parkovacího senzoru B 

 

Jakmile jsou senzory nainstalovány, jak je popsáno v pokynech k sadě parkovacích senzorů, proveďte níže popsaná připojení.  

 
                                                                                                                                                 PŘIPOJENÍ  

JEDNOTKA PARKOVACÍ SENZORY 
ČERNO ČERVENÝ MODRÝ  

FIALOVÝ (VSTUP TLAČÍTKA)  
ČERNÝ ŠEDÝ (GND)    

A 
  B 

  

Park sensor 
  

BLACK 
  

ORANGE 
  

BLACK  RED 
  

Bu on ON / OFF 
  INCLUDED 

  



Release date: 11.06.20                     rev 2.0 20  

3 / 3  

Když je parkovací senzor ak vní, kontrolka  bude blikat červeně/zeleně, aby potvrdila správnou funkci. 

  

 

AUTO  ROK  KOMPATIBILNÍ RÁDIA 

 VOLKSWAGEN   
 SEAT   
 ŠKODA   

VŠECHNY MODELY OD 2017   MQB  

 
DOPORUČENÍ  

 VYZKOUŠEJTE SYSTÉM V OTEVŘENÉM PROSTORU (V UZAVŘENÉM PROSTORU MŮŽETE MÍT 
NESPRÁVNÉ SIGNÁLY). 
- PŘIPOJTE ŘÍDÍCÍ JEDNOTKU S VYPNUTŹM ZAPALOVÁNÍM. 
- KDYŽ JSOU KABELY ČERVENÉ, ORANŽOVÉ A ŠEDÉ PŘÍLIŠ KRÁTKÉ, JE NUTNÉ JE PRODLOUŽIT. 
- NESPRÁVNÁ INSTALACE ŘÍDÍCÍ JEDNOTKY PARKOVACÍHO SENZORUZNAMENÁ ŠPATNÉ 
FUNGOVÁNÍ SYSTÉMU.

 
ZÁRUKA 

NA TENTO VÝROBEK JE ZÁRUKA 2 ROKY NA PŘÍPADNÉ VÝROBNÍ VADY. FISKÁLNÍ DOKLAD 
SLOUŽÍ JAKO PLATNOST ZÁRUKY 

Informace v této příručce slouží čistě pro informační účely, proto se mohou bez upozornění změnit. V době zveřejnění jsou informace správné a 
spolehlivé. Společnost však nemůže nést odpovědnost za jakékoli důsledky vyplývající z chyb nebo opomenutí v této příručce. Výrobce si vyhrazuje 
právo vylepšit / změnit produkt nebo příručku bez povinnosti informovat uživatele. 

 
Výrobek instalujte v souladu platnou legisla vou ČR popř. EU a s požadavky výrobce vozidla. Montáž svěřte 
odbornému servisu. Výrobek je z právního hlediska po instalaci pevnou součás  automobilu.  
 
VAROVÁNÍ: Výrobek nerozebírejte. V případě, že výrobek rozeberete, tak již nebude možné uplatnit záruku. Tento 
výrobek není dětská hračka, uložte jej mimo dosah dě , stejně tak i obalový materiál. 
 

 

 

 

 

R   1    3    5 
  

2 
      4   

    sn-viewFMQB  
MODUL PRO VIZUALIZACI PŘEDNÍHO PARKOVACÍHO SENZORU APRI  KBSS-4FD, 

Laserline EPS4012-NU EPS4012F-V EPS 4016  
                              INSTALAČNÍ MANUÁL     

  
  

 - - 

  

     
’ 45   

SYSTÉM PRACUJE SE ZAPNUTÝM KLÍČEM ZAPALOVÁNÍ.   
 SYSTÉM SE AKTIVUJE ZAŘAZENÍM ZPÁTEČKY A DEAKTIVUJE VYŘAZENÍM ZPÁTEČKY PO   

10 SEKUNDÁCH NEBO PŘEKROČENÍM RYCHLOSTI 10 KM/H.   

  POZOR!   
PŘED PŘIPOJENÍM NAPÁJENÍ ZKONTROLUJTE SPRÁVNÉ NASTAVENÍ DIP PŘEPÍNAČU     

EPS4016   
PMODUL PDC JE INSTALOVÁN NA PRAVÉ STRANĚ VOZIDLA   

  

1    2   3   4     5   6    7    8 
  

Dovozce: Stualarm import, s.r.o. Na Křivce 30, Praha 10 


